ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 153 de 2021

“Solicita que seja providenciado a manutenção e

melhoria das estradas rurais da Região do

Salgado.’’

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás a vereadora que este subscreve no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após aprovado no plenário,

que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito e ao Secretario de Obras e Urbanismo,

que seja providenciado a manutenção e melhoria das estradas rurais da Região do

Salgado.

Vale ressaltar que os serviços de revitalização das estradas vicinais da zona rural

não visa apenas o patrolamento, é um serviço que vai possibilitar melhores condições para os

produtores rurais fazer o escoamento de suas produções e acima de tudo, incentivar melhorias

na qualidade de vida nestas propriedades.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 12 dias do mês

Maio de 2021.

             NUBIA THEODORO ARANTES OLIVEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-
GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1939
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br